
 

Година XLIII–Број 7. ТЕМЕРИН  14. ЈУН  2010. Примерак 100,00 динара

107.

На основу члана 32. став 1. тачка 2) Закона о локалној самоуправи (''Службени
гласник РС'', број 129/2007), члана 2. став 1. тачка 53) Закона о буџетском систему
(''Службени гласник РС'', број 54/2009) и члана 35. став 1. тачка 2. Статута Општине
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 11/2008), а на предлог извршног
органа  општине,  Скупштина  општине  Темерин је,  на  18.   седници одржаној  дана
10.06.2010. године, донела

О Д Л У К У
О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

ЗА 2009. ГОДИНУ

ОПШТИ ДЕО

Члан 1.

Остварени  текући  приходи  и  примања,  као  и  извршени  текући  расходи  и
издаци  у  завршном  рачуну  буџета  општине  Темерин  у  2009.  години  износе  у
динарима:
I    Укупно остварени текући приходи, примања и пренета средства  501.366.000,00
II   Укупно извршени текући расходи и издаци                                      478.524.000,00
III  Разлика укупних примања и укупних издатака (I-II)                           22.842.000,00

Члан 2.

У Билансу стања на дан 31. децембар 2009. године (Образац 1) утврђена је
укупна  актива  у  износу  од  485.434.000,00  динара  и  укупна  пасива  у  износу  од
485.434.000,00 динара.

                                                                                                                                    у хиљ.динара

 
Актива

Износ 

00 Нефинансијска имовина 421,695

01 Нефинансијска имовина у сталним средствима 421,605

02 Нефинансијска имовина у залихама 90

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 2

10 Финансијска имовина 63,739

12
Новчана средства, племенити метали, хартије од вредности, 
потраживања и краткорочни пласмани 55,096

13 Активна временска разграничења 8,643

 Укупна актива 485,434

 Пасива  

20 Обавезе 21,302

21 Дугорочне обавезе 7,223

22 Краткорочне обавезе 8,136

24
Обавезе по основу осталих расхода изузев расхода за 
запослене 66

25 Обавезе из пословања 3,961

29 Пасивна временска разграничења 1,916

30 Извори капитала и утврђивање резултата пословања 464,132

31 Извори капитала и утврђивање резултата пословања 430,776

 Укупна пасива 485,434

Члан 3.

У Билансу прихода и расхода у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2009.
године (Образац 2) утврђен је вишак прихода - суфицит у износу од  17.825.000,00
динара:

                                                                                                                                    у хиљ.динара

1. Укупно остварени текући приходи и примања по основу 
продаје нефинансијске имовине 472,731
2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 478,524
а) текући расходи  449,048
б) издаци за набавку нефинансијске имовине  29,476

3. Буџетски дефицит (ред.бр. 1 - ред.бр.2) -5,793

4. Кориговани вишак прихода и примања – буџетски 
суфицит, односно мањак прихода и примања:                           

23,618

- део нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих 
година који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће 
године

3,859

- део новчаних средстава амортизације који је коришћен за 
набавку нефинансијске имовине

162

- део пренетих неутрошених средстава из ранијих година 
коришћен за покриће расхода и издатака текуће године

10,470

- износ расхода и издатака за нефинансијску имовину, 
финансираних из кредита

4,724

- износ приватизационих примања коришћен за покриће расхода 
и издатака текуће године 

4,403



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 3

5. Вишак прихода - суфицит за пренос у наредну годину 17,825

                                                                                                                                    у хиљ.динара

 Приходи и расходи из буџета Износ 

 Приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 472,731

70 Текући приходи 472,731

71 Порези 288,395

73 Донације и трансфери 102,916

74 Други порези 78,871

77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2,549

 Текући расходи и издаци за нефинансијску имовину  

40 Текући расходи 449,048

41 Расходи за запослене 169,738

42 Коришћење услуга и роба 141,921

43 Употреба основних средстава 413

44 Отплата камата 404

45 Субвенције 16,988

46 Донације и трансфери 81,092

47 Права из социјалног осигурања 8,326

48 Остали расходи 30,166

50 Издаци за нефинансијску имовину 29,476

51 Основна средства 29,347

54 Природна имовина 129
Члан 4.

  Буџетски суфицит,  примарни суфицит и укупни фискални резултат буџета
утврђени су у следећим износима, и то:

 у хиљ.динара

О п и с
Економска

класификација
Буџетска
средства*

Додатна средства
Укупна

средства (3+4)

I УКУПНА СРЕДСТВА (II + III) 3+7+8 445,355 50,994 496,349

II  УКУПНА ПРИМАЊА (1+2) 7+8 421,737 50,994 472,731

1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 421,737 50,994 472,731
2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8    

III  ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 23,618  23,618

IV  УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5) 4+5 433,886 44,638 478,524



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 4

4. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 405,467 43,583 449,050
5. ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 5 28,419 1,057 29,476
6. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ 
И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 6    
6.1. НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ Део 62    
V УКУПНА СРЕДСТВА минус 
УКУПНИ ИЗДАЦИ (3+7+8)-(4+5) 11,469 6,356 17,825
VI  БУЏЕТСКИ  СУФИЦИТ, 
ОДНОСНО БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ 
(1+2)-(4+5) (7+8)-(4+5) -12,149 6,356 -5,793
VII  УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ 
(VI – 6.1)

(7+8)-(4+5+део
62) -12,149 6,356 -5,793

*  буџетска  средства  су:  средства  из  прихода,  примања  и  пренетих
неутрошених средстава

Буџетски  дефицит,  као  разлика  између  укупног  износа  текућих  прихода,
примања  остварених  по  основу  продаје  нефинансијске  имовине  и  пренетих
средстава и укупног износа текућих расхода и издатака за набавку нефинансијске
имовине, утврђен је у износу од 5.793.000,00 динара.

  Буџетски  суфицит  укупних  средстава   у  износу  од  17.825.000,00  динара
исказан  је  консолидацијом  утврђеног  суфицита  буџетских  средстава  у  износу  од
11.469.000,00  динара  и  утврђеног  суфицита  индиректних  корисника  из  додатних
извора средстава у износу од 6.356.000,00 динара.

Члан 5.

Остварени  вишак  прихода  –  суфицит  из  члана  3.  ове  Одлуке  у  износу  од
17.825.000,00  динара  преноси  се  у  наредну  годину  и  састоји  се  из:  дела  вишка
прихода и примања у износу до 7.965.000,00 динара који је наменски опредељен за
финансирање радова на подизању пољозаштитних појасева на територији општине
Темерин,  опремању  пољочуварске  службе  и  извођењу  радова  на  санaцији
одлагалишта отпада на територији општине Темерин и дела нераспоређеног вишка
прихода и примања у износу од 6.360.000,00 динара и остварени наменски вишак
прихода и примања индиректних корисника у износу од 3.500.000,00 динара.

Члан 6.

У Извештају о капиталним издацима и финансирању у периоду од 01. јануара
до 31. децембра 2009. године (Образац 3), утврђени су укупни извори финансирања у
износу од 5.017.000,00 динара и укупни издаци у износу од 29.476.000,00 динара.

                                                                                                                                    у хиљ.динара

Конто Назив економске класификације Износ 

 Извори финансирања  

90
Примања од задуживања и продаје финансијске 
имовине 5,017



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 5

91 Примања од домаћих задуживања 4,724

92 Примања од продаје финансијске имовине 293

 Укупна примања 5,017

 Издаци  

50 Издаци за нефинансијску имовину 29,476

51 Основна средства 29,347

54 Природна имовина 129

 Укупни издаци 29,476

 Мањак - вишак примања 24,459

Члан 7.

У извештају о новчаним токовима у периоду од 01. јануара до 31. децембра
2009.  године  (Образац  4),  утврђени  су  укупни  новчани  приливи  у  износу  од
477.748.000,00 динара, укупни новчани одливи у износу од 478.524.000,00 динара и
салдо готовине на крају године у износу од 41.367.000,00 динара.

                                                                                                                     у хиљ.динара

Конто Назив економске класификације Износ

 Новчани приливи  

70 Текући приходи 472,731

71 Порези 288,395

73 Донације и трансфери 102,916

74 Други приходи 78,871

77 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2,549

90
Примања од задуживања и продаје финансијске 
имовине 5,017

91 Примања од задуживања 4,724

92 Примања од продаје финансијске имовине 293

 Укупни новчани приливи 477,748

 Новчани одливи  

40 Текући расходи 449,048

41 Расходи за запослене 169,738

42 Коришћење услуга и роба 141,921

43 Употреба основних средстава 413

44 Отплата камата 404

45 Субвенције 16,988

46 Донације и трансфери 81,092



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 6

47 Права из социјалног осигурања 8,326

48 Остали расходи 30,166

50 Издаци за нефинансијску имовину 29,476

51 Основна средства 29,347

54 Природна имовина 129

 Укупни новчани одливи 478,524

 Вишак новчаних прилива  

 Мањак новчаних прилива 776

 Салдо готовине на почетку године 42,057

 Корекција новчаних прилива 529

 
Кориговани приливи за примљена средства у 
обрачуну 478,277

 Корекција новчаних одлива 443

 
Кориговани одливи за исплаћена средства у 
обрачуну 479,967

 Салдо готовине на крају године 41,367
Члан 8.

У Извештају о извршењу буџета у периоду од 01.  јануара до 31.  децембра
2009. године (Образац 5), утврђена је укупна разлика у износу од 776.000,00 динара,
између укупних прихода и примања у износу од 477.748.000,00 динара и  укупних
расхода и издатака у износу од 478.524.000,00 динара по нивоима финансирања из:
Републике, Аутономне Покрајине, Општине, донација и осталих извора.

                                                                                                                                                           у
хиљ.динара

Конто Назив економске класификације Укупно

Приходи из буџета
Из

донација
Из осталих

извора
Републике

Аутоно.
Покра.

Општине     

70 Текући приходи 472,731 12,925 11,079 421,737 883 26,107

71 Порези 288,395   286,770  1,625

73 Донације и трансфери 102,916 11,325 11,079 80,420 62 30

74 Други порези 78,871   53,841 821 24,209

77
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 2,549 1,600  706  243

 Остварена примања       

91 Примања од задуживања 4,724   4,724   

92
Примања од продаје финансијске
имовине 293   293   

I Укупни приходи и примања 477,748 12,925 11,079 426,754 883 26,107

40 Текући расходи 449,048 11,278 3,590 405,465 756 27,959



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 7

41 Расходи за запослене 169,738 5,892 1,900 152,335  9,611

42 Коришћење услуга и роба 141,921 3,886 1,690 118,417 756 17,172

43 Употреба основних средстава 413     413

44 Отплата камата 404   404   

45 Субвенције 16,988   16,988   

46 Донације и трансфери 81,092   81,092   

47 Права из социјалног осигурања 8,326 1,500  6,723  103

48 Остали расходи 30,166   29,506  660

50
Издаци за нефинансијску 
имовину 29,476 18 683 28,419 100 256

51 Основна средства 29,347 18 683 28,290 100 256

54 Природна имовина 129   129   

60
Издаци за отплату главнице и 
набавку финансијске имовине       

61 Отплата главнице       

II Укупни расходи и издаци 478,524 11,296 4,273 433,884 856 28,215

III Вишак новчаних прилива (I-II)  1,629 6,806  27  

IV Мањак новчаних прилива 776   7,130  2,108

ПОСЕБАН ДЕО

Члан 9.

Укупно планирани и остварени текући приходи и примања према економској
класификацији износе у хиљадама динара:

Конто Назив економске класификације
План из
буџета

Остварени
приходи и

примања из
буџета

%
реализа-

ције

Планирани
сопствени и

додатни
приходи

Остварени
сопствени
и додатни
приходи

%
реализа-

ције

 Текући приходи       

711
Порез на доходак, добит и 
капиталне добитке 239,181 226,181 95% 961 1,625 169%

712
Порез на фонд зарада и радну 
снагу 500 46 9%    

713 Порез на имовину 44,840 43,467 97%    

714 Порез на добра и услуге 16,881 13,781 82%    

716 Други порези 4,000 3,294 82%    

732
Донације од међународн. 
организација 2,300 1,868 81%  62  

733
Трансфери од других нивоа 
власти 74,248 78,552 106% 24,736 22,434 91%

741 Приходи од имовине 37,085 39,837 107%  1,132  

742 Приходи од продаје добара и 29,540 13,379 45% 22,289 22,632 102%



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 8

услуга

743
Новчане казне и одузета 
имовинска корист 200 153 77% 200 189 95%

744
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 50 50 100% 394 741 188%

745 Мешовити и неодређени приходи 1,000 423 42% 200 336 168%

771
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода 800 706 88% 1,909 1,744 91%

772

Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода из 
претходне године    100 99 99%

 Укупно текући приходи 450,625 421,737 94% 50,789 50,994 100%

 Примања       

911
Примања од домаћих 
задуживања 50,000 4,724 9%    

921
Примања од продаје домаће 
финансијске имовине 1,000 293 29%    

 Укупно примања 51,000 5,017 10%    

 Укупно 501,625 426,754 85% 50,789 50,994 100%

Члан 10.

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци у завршном рачуну
према корисницима износе у хиљадама динара:

Конто Назив економске класификације

Планирани
текући

расходи и
издаци из
буџетских
средстава

Извршени
текући

расходи и
издаци

буџетских
средстава

%
реализа-

ције

Планирани
текући

расходи и
издаци из
додатних
средстава

Извршени
текући

расходи и
издаци из
додатних
средстава

%
реализа-

ције

 Текући расходи       

41 Расходи за запослене 155,051 152,334 98% 19,173 17,404 91%

42 Коришћење услуга и роба 144,426 118,417 82% 23,263 23,503 101%

43 Употреба основних средстава    449 413 92%

44 Отплата камата 572 404 71%    

45 Субвенције 16,991 16,988 100%    

46 Донације и трансфери 95,344 81,092 85%    

47 Права из социјалног осигурања 7,304 6,724 92% 1,500 1,603 107%

48 Остали расходи 30,446 29,507 97% 584 660 113%

49 Резерве 3,154      

 Укупно текући расходи 453,288 405,466 89% 44,969 43,583 97%

 Издаци       

51 Основна средства 77,386 28,289 37% 9,078 1,057 12%



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 9

54 Природна имовина 950 129 14%    

61 Отплата главнице 1  0%    

 Укупно издаци 78,337 28,418 36% 9,078 1,057 12%

 Укупно 531,625 433,884 82% 54,047 44,640 83%
Члан 11.

Укупно  планирани  и  извршени  текући  расходи  и  издаци  према  економској
класификацији износе у хиљадама динара:

Конто Назив економске класификације

Планирани
текући

расходи и
издаци из
буџетских
средстава

Извршени
текући

расходи и
издаци

буџетских
средстава

%
реализа-

ције

Планирани
текући

расходи и
издаци из
додатних
средстава

Извршени
текући

расходи и
издаци из
додатних
средстава

%
реализа-

ције

 Текући расходи       

411 Плате и додаци запослених 122,159 120,816 99% 13,664 12,587 92%

412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 21,965 21,631 98% 2,505 2,212 88%

413 Накнаде у натури 51 16 31% 57 14 25%

414 Социјална давања запосленима 5,281 4,746 90% 2,438 2,345 96%

415 Накнаде за запослене 5,526 5,097 92% 509 246 48%

416
Награде, бонуси и остали посебни 
расходи 69 28 41%    

421 Стални трошкови 35,559 33,853 95% 4,125 5,156 125%

422 Трошкови путовања 2,135 1,922 90% 384 972 253%

423 Услуге по уговору 47,024 41,491 88% 1,734 2,795 161%

424 Специјализоване услуге 29,742 13,452 45% 5,617 2,146 38%

425 Текуће поправке и одржавање 19,267 19,062 99% 1,293 1,283 99%

426 Материјал 10,699 8,637 81% 10,110 11,151 110%

431 Употреба основних средстава    449 413 92%

441 Отплата домаћих камата 400 247 62%    

443
Отплата камата по основу 
активираних гаранција       

444 Пратећи трошкови задуживања 172 157 91%    

451

Субвенције јавним 
нефинансијским  предузећима и 
организацијама 16,991 16,988 100%    

463
Донације и трансфери осталим 
нивоима власти 95,344 81,092 85%    

471 Права из социјалног осигурања       

472
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 7,304 6,724 92% 1,500 1,603 107%



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 10

481
Дотације невладиним 
организацијама 26,567 26,561 100% 527 395 75%

482

Порези, обавезне таксе и казне 
наметнуте од једног нивоа власти 
другом 309 209 68% 57 265 465%

483
Новчане казне и пенали по 
решењу судова и судских тела 3,450 2,737 79%    

484

Накнада штете за повреде или 
штету насталу услед 
елементарних непогода или 
других природних узрока 120  0%    

499 Средства резерве 3,154  0%    

 Укупни текући расходи 453,288 405,466 89% 44,969 43,583 97%

 Текући издаци       

511 Зграде и грађевински објекти 71,306 23,608 33% 8,306 731 9%

512 Машине и опрема 5,430 4,034 74% 722 193 27%

515 Нематеријална имовина 650 647 100% 50 133 266%

541 Земљиште 950 129 14%    

611
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 1  0%    

 Укупни текући издаци 78,337 28,418 36% 9,078 1,057 12%

 Укупни текући расходи и издаци 531,625 433,884 82% 54,047 44,640 83%

Члан 12.

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци у завршном рачуну
према корисницима износе у хиљадама динара:

Р
аз

д
ео

Гл
ав

а

Ф
ун

кц
и

ја

К
он

то

Опис позиције
Средства
из буџета

Извршено
средства из

буџета

Средства
из додатних

извора

Извршено
средства

из
додатних

извора

1 2 3 4 5 6 7 8 9

    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

1 1 111 Извршни и законодавни органи

   411 Плате и додаци запослених 2,130 2,126   

   412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 350 346   

   413 Накнаде у натури 6    

   414 Социјална давања запосленима 20    

   415 Накнаде за запослене 25 24   

   416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1    

   421 Стални трошкови 185 12   

   422 Трошкови путовања 10 2   



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 11

   423
Услуге по уговору (и накнада за ''Воде 
Војводине'') 10,712 8,816   

   426 Материјал 351 240   

    Укупно за функцију 111: 13,790 11,566   

    Извори финансирања за функцију 111:     

   01 Приходи из буџета 13,790 11,566   

    УКУПНО ГЛАВА 1: 13,790 11,566   

    УКУПНО РАЗДЕО 1: 13,790 11,566   

    ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

2 1 111 Извршни и законодавни органи

   411 Плате и додаци запослених 12,300 12,164   

   412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 2,200 2,177   

   413 Накнаде у натури 6    

   414 Социјална давања запосленима 249 248   

   415 Накнаде за запослене 350 288   

   416
Награде запосленима  и остали посебни 
расходи 1    

   421 Стални трошкови 600 491   

   422 Трошкови путовања 450 429   

   423 Услуге по уговору 6,363 6,191   

   426 Материјал 1,200 1,189   

    Укупно за функцију 111: 23,719 23,177   

    Извори финансирања за функцију 111:     

   01 Приходи из буџета 23,719 23,177   

    УКУПНО ГЛАВА 1: 23,719 23,177   

    УКУПНО РАЗДЕО 2: 23,719 23,177   

    ОПШТИНСКА УПРАВА

3 1 410 Општи економски и комерцијални послови

   411 Плате и додаци запослених 42,500 42,368   

   412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 7,700 7,584   

   413 Накнаде у натури 6    

   414 Социјална давања апосленима 3,700 3,304 180 180

   415 Накнаде за запослене 1,830 1,724   

   416
Награде запосленима  и остали посебни 
расходи 1    

   421 Стални трошкови 8,160 8,158   

   422 Трошкови путовања 1,200 1,058   



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 12

   423 Услуге по уговору 18,000 15,465   

   424 Специјализоване услуге 9,820 4,693   

   425 Текуће поправке и одржавање 3,680 3,676   

   426 Материјал 5,969 4,942   

   444 Пратећи трошкови задуживања 10 1   

   472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета  5,434 5,433   

   482 Порези, обавезне таксе и казне 220 134   

   483
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 50    

   511 Зграде и грађевински објекти 3,750 3,748   

   512 Машине и опрема 3,880 2,643   

    Укупно за функцију 410: 115,910 104,931 180 180

  480  Економски послови - истраживање и развој

    ИЗРАДА СТРАТЕШКОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

   424 Специјализоване услуге 2,671 2,671   

    Укупно за функцију 480: 2,671 2,671   

  980  Образовање некласификовано на другом месту

   

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 
(Примена акционих планова за 
укљчивање Рома и других националних 
заједница на локалном нивоу)

40  

  

    Укупно за функцију 980: 40 0   

    
 Извори финансирања за функције 
410,480 и 980:     

   01 Приходи из буџета 116,621 105,602   

   07 Приходи од других нивоа власти   72 72

   13
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
год. 2,000 2,000 108 108

    УКУПНО ГЛАВА 1: 118,621 107,602 180 180

    ИЗБОРНА КОМИСИЈА

3 2 160  Опште јавне услуге које нису класификоване на другом месту

   416
Награде запосленима  и остали посебни 
расходи 60 28   

   421 Стални трошкови 1    

   423 Услуге по уговору 1    

   426 Материјал 1    

    Укупно за функцију 160: 63 28   

    Извори финансирања за функцију 160:     

   01 Приходи из буџета 63 28   



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 13

    УКУПНО ГЛАВА 2: 63 28   

 ДОТАЦИЈЕ НЕПРОФИТНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА

3 3 160  Опште јавне услуге које нису класификоване на дугом месту

   

481 Дотације невладиним организацијама        
Ова апропријација се користи за: дотације
политичким странкама, дотације културно-
уметничким друштвима, дотације 
друштвеним и хуманитарним 
организацијама и осталим удружењима 
грађана

7,200 7,195

  

   484
Накнаде штете услед елементарних 
непогода 120    

    Укупно за функцију 160: 7,320 7,195   

    Извори финансирања за функцију 160:     

   01 Приходи из буџета 7,320 7,195   

    УКУПНО ГЛАВА 3: 7,320 7,195   

    СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ

3 4 160  Опште јавне услуге које нису класификоване на дугом месту

   499 Стална резерва 2,400    

   499 Текућа резерва 754    

    Укупно за функцију 160: 3,154 0   

    Извори финансирања за функцију 160:     

   01 Приходи из буџета 3,154    

    УКУПНО ГЛАВА 4: 3,154 0   

    ТРАНСАКЦИЈЕ ВЕЗАНЕ ЗА ЈАВНИ ДУГ

3 5 170 Трансакције везане за јавни дуг

   441 Отплате домаћих камата 400 247   

   444 Пратећи трошкови задуживања 156 155   

   611 Отплата главнице домаћим кредиторима 1 0   

    Укупно за функцију 170: 557 402   

    Извори финансирања за функцију 170:     

   01 Приходи из буџета 557 402   

    УКУПНО ГЛАВА 5: 557 402   

    ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ''ВЕЉКО ВЛАХОВИЋ'' ТЕМЕРИН

3 6 911 Предшколско образовање

   411 Плате и додаци запослених 35,200 35,000 9,239 8,377

   412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 6,305 6,305 1,713 1,458

   413 Накнаде у натури 30 16 48  



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 14

   414 Социјална давања запосленима 150 150 1,515 1,446

   415 Накнаде за запослене 2,090 1,996 321  

   416
Награде запосленима  и остали посебни 
расходи 1    

   421 Стални трошкови 3,705 3,090 1,729 2,261

   422 Трошкови путовања   261 717

   423 Услуге по уговору 660 401 876 1,462

   424 Специјализоване услуге 110 67 542 645

   425 Текуће поправке и одржавање 530 528 608 732

   426 Материјал 720 493 9,926 10,693

   431 Употреба основних средстава   219 192

   482 Порези, обавезне таксе и казне   50 44

   511 Зграде и грађевински објекти 306 274 5,306  

   511
Зграде и грађевински објекти – из 
сред.кредита 10,000    

   512 Машине и опрема 1  722 180

    Укупно за функцију 911: 59,808 48,320 33,075 28,207

    Извори финансирања за функцију 911:     

   01 Приходи из буџета 49,808 48,320   

   04 Сопствени приходи   14,899 15,431

   07 Приходи од других нивоа власти   18,176 12,776

   10 Примања од домаћих задуживања 10,000    

    УКУПНО ГЛАВА 6: 59,808 48,320 33,075 28,207

    ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

3 7 912 Основно образовање

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти

    Накнаде у натури 1,725 1,414   

    Социјална давања запосленима 1    

    Накнаде за запослене 6,000 5,555   

    
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1    

    Стални трошкови 23,500 22,135   

    Трошкови путовања 600 357   

    Услуге по уговору 3,138 2,039   

    Специјализоване услуге 305 295   

    Текуће поправке и одржавање 6,680 5,198   

    Материјал 6,268 5,711   



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 15

    Порези, обавезне таксе и казне 150 96   

    Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1    

    Зграде и грађевински објекти 2,112 2,108   

    
Зграде и грађевински објекти – из 
сред.кредита 10,000 4,724   

    Машине и опрема 1,500 556   

    Укупно за функцију 912: 61,981 50,188   

    Извори финансирања за функцију 912:     

   01 Приходи из буџета 49,661 44,571   

   10 Примања од домаћих задуживања 10,000 4,724   

   13
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
год. 2,320 893   

    УКУПНО ГЛАВА 7: 61,981 50,188   

    СРЕДЊА ШКОЛА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН

3 8 920 Средње образовање

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти

    Накнаде у натури 465 395   

    Накнаде за запослене 1,163 1,162   

    
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1    

    Стални трошкови 4,350 3,836   

    Трошкови путовања 95 93   

    Услуге по уговору 1,010 840   

    Текуће поправке и одржавање 3,610 3,609   

    Материјал 540 446   

    Порези, обавезне таксе и казне 12 5   

    Зграде и грађевински објекти 1    

    Машине и опрема 800 141   

    Укупно за функцију 920: 12,047 10,527   

    Извори финансирања за функцију 920:     

   01 Приходи из буџета 12,047 10,527   

    УКУПНО ГЛАВА 8: 12,047 10,527   

    БИБЛИОТЕКА ''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН

3 9 820 Услуге културе

   411 Плате и додаци запослених 6,000 5,938 430 347

   412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 1,100 1,062 77 63

   414 Социјална давања запосленима 1    



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 16

   415 Накнаде за запослене 300 221   

   416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1    

   421 Стални трошкови 576 532 12 12

   422 Трошкови путовања 30 22 10 24

   423 Услуге по уговору 247 182 19 38

   424 Специјализоване услуге 1    

   425 Текуће поправке и одржавање 130 90   

   426 Материјал 333 304  10

   444 Пратећи трошкови задуживања 1    

   482 Порези, обавезне таксе и казне 1  2 4

   512 Машине и опрема 320 318   

   515 Нематеријална имовина 650 647 50 133

    Укупно за функцију 820: 9,691 9,316 600 631

    Извори финансирања за функцију 820:     

   01 Приходи из буџета 9,691 9,316   

   04 Сопствени приходи   550 598

   07 Приходи од других нивоа власти   50 33

   13
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
год.     

    УКУПНО ГЛАВА 9: 9,691 9,316 600 631

    КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН

3 10 830 Услуге емитовања и издаваштва

   411 Плате и додаци запослених 6,750 6,742 2,345 2,324

   412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 1,210 1,207 420 416

   413 Накнаде у натури 1    

   414 Социјална давања запосленима 585 584 4 4

   415 Накнаде за запослене 430 409   

   416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1    

   421 Стални трошкови 1,400 1,290 473 323

   422 Трошкови путовања 1   7

   423 Услуге по уговору 2,634 2,634 338 473

   424 Специјализоване услуге 500 449 10 15

   425 Текуће поправке и одржавање 1,700 1,650 65 139

   426 Материјал 530 362 60 83

   431 Употреба основних средстава   230 221



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 17

   444 Пратећи трошкови задуживања 1    

   482 Порези, обавезне таксе и казне 15 7 5 8

   512 Машине и опрема 800 708  13

 Укупно за функцију 830: 16,558 16,042 3,950 4,026

    Извори финансирања за функцију 830:     

   01 Приходи из буџета 16,558 16,042   

   04 Сопствени приходи   3,750 4,026

   07 Приходи од других нивоа власти   200  

    УКУПНО ГЛАВА 10: 16,558 16,042 3,950 4,026

    ФИЗИЧКА КУЛТУРА

3 11 810 Услуге рекреације и спорта

   481 Дотације невладиним организацијама        14,000 14,000   

    Укупно за функцију 810: 14,000 14,000   

    Извори финансирања за функцију 810:     

   01 Приходи из буџета 14,000 14,000   

    УКУПНО ГЛАВА 11: 14,000 14,000   

    ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

3 12 090 Социјална заштита некласификована на другом месту

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти

    Плате и додаци запослених 2,744 2,744   

    
Социјални доприноси на терет 
послодавца 492 491   

    Социјална давања запосленима 100 71   

    Накнаде за запослене 250 230   

    
Награде запосленима  и остали посебни 
расходи 1    

    Стални трошкови 322 318   

    Трошкови путовања 150 48   

    Услуге по уговору 1,180 959   

    Текуће поправке и одржавање 170 96   

    Материјал 220 157   

    Донације и трансфери од др. нивоа власти 1,368 1,228   

    Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7,671 7,667   

    Порези, обавезне таксе и казне 36 9   

    Зграде и грађевински објекти 1    

    Машине и опрема 200 198   



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 18

    Укупно за функцију 090: 14,905 14,216   

  070  Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

   

463 Донације и трансфери осталим нивоима 
власти - помоћ за социјално становање 
под заштићеним условима

1,359 1,204

  

    Укупно за функцију 070: 1,359 1,204   

    
Извори финансирања за функцију 070 и
090:     

   01 Приходи из буџета 16,364 15,420   

    УКУПНО ГЛАВА 12: 16,264 15,420   

    ЈП ''ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН''

3 13 620  Развој заједнице

   411 Плате и додаци запослених 11,479 10,744 1,650 1,398

   412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 2,055 1,923 295 250

   413 Накнаде у натури 1    

   414 Социјална давања запосленима 460 459 150 17

   415 Накнаде за запослене 460 406 188 246

   416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1    

   421 Стални трошкови 4,985 4,394 5 262

   421 Стални трошкови - улична расвета 11,079 11,043   

   422 Трошкови путовања 80 52 80 123

   423 Услуге по уговору 1,927 1,756 240 323

   424 Специјализоване услуге 6,039 4,927 10 10

   425 Текуће поправке и одржавање 4,512 4,405  87

   426 Материјал 700 636 40 54

   431 Употреба основних средстава     

   444 Пратећи трошкови задуживања 1    

   482 Порези, обавезне таксе и казне 70 67   

   483
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 3,400 2,737   

   511 Зграде и грађевински објекти 14,250 13,772  81

   511
Зграде и грађевински објекти - средства 
из самодоприноса 12,000 5,368   

   511
Зграде и грађевински објекти – из 
средстава кредита 30,000    

   512 Машине и опрема 161 100   

   541 Земљиште 950 129   

    Укупно за функцију 620: 104,610 62,918 2,658 2,851



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 19

    Извори финансирања за функцију 620:     

   01 Приходи из буџета 52,930 50,724   

   04 Сопствени приходи   2,508 2,851

   10 Примања од домаћих задуживања 30,000    

   13
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
год. 17,200 7,791 150  

   14
Неутрошена средства од приватизације из
р.г. 4,480 4,403   

    УКУПНО ГЛАВА 13: 104,610 62,918 2,658 2,851

    ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН

3 14 620 Развој заједнице

   

451 Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима 13,091 13,089   

    Укупно за функцију 620: 13,091 13,089   

    Извори финансирања за функцију 620:     

   01 Приходи из буџета 13,091 13,089   

    УКУПНО ГЛАВА 14: 13,091 13,089   

    АГЕНЦИЈА ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ

3 15 620  Развој заједнице

   451
Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима 3,900 3,899   

    Укупно за функцију 620: 3,900 3,899   

    Извори финасирања за функцију 620:     

   01 Приходи из буџета 3,900 3,899   

    УКУПНО ГЛАВА 15: 3,900 3,899   

    СРЕДСТВА ЗА ПОТРЕБЕ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

3 16 160 Опште јавне услуге које нису класификоване на дугом месту

   411 Плате и додаци запослених 4,500 4,444  141

   412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 810 796  25

   413 Накнаде у натури 1  9 14

   414 Социјална давања запосленима 1  24 24

   415 Накнаде за запослене 1    

   416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1    

   421 Стални трошкови 4,798 4,797 1,905 2,298

   422 Трошкови путовања 177 172 33 101

   423 Услуге по уговору 5,900 5,608 197 423

   424 Специјализоване услуге 800 646 3,055 1,476



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 20

   425 Текуће поправке и одржавање 8,665 8,664 620 325

   426 Материјал 700 423 79 307

   472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 780 779  103

   481 Дотације непрофитним организацијама 5,367 5,366 527 395

   482 Порези, обавезне таксе и казне 2 1  209

   511 Зграде и грађевински објекти 1,000 448 3,000 650

   512 Машине и опрема 265 265   

    Укупно за функцију 160: 33,768 32,409 9,449 6,491

    Извори финансирања за функцију 160:     

   01 Приходи из буџета 33,768 32,409   

   04 Сопствени приходи   3,305 5,841

   07 Приходи од других нивоа власти   3,144 650

   13
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
год.   3,000  

    УКУПНО ГЛАВА 16: 33,768 32,409 9,449 6,491

    ДОМ ЗДРАВЉА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН

3 17 760 Здравство некласификовано на другом месту

   463 Донације и транфсери осталим нивоима власти

   
 Текући трансфер Служби за физикалну 

медицину и рехабилитацију 360 265   

   
 

Специјализоване услуге 191 191   

   
 

Зграде и грађевински објекти 4,500 4,500   

   
 

Машине и опрема 1    

    Укупно за функцију 760: 5,052 4,956   

    Извори финансирања за функцију 760:     

   01 Приходи из буџета 5,052 4,956   

    УКУПНО ГЛАВА 17: 5,052 4,956   

    ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

3 18 473 Туризам

   411 Плате и додаци запослених 1,300 1,290   

   412
Социјални доприноси на терет 
послодавца 235 231   

   414 Социјална давања апосленима 115  565 674

   415 Накнаде за запослене 40 29   

   416
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 1    

   421 Стални трошкови 55 42 1  



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 21

   422 Трошкови путовања 187 186   

   423 Услуге по уговору 490 439 64 76

   426 Материјал 70 24 5 4

   444 Пратећи трошкови задуживања 3 1   

   482 Порези, обавезне таксе и казне 1    

   512 Машине и опрема 1    

    Укупно за функцију 473: 2,498 2,242 635 754

    Извори финансирања за функцију 473:     

   01 Приходи из буџета 2,498 2,242   

   04 Сопствени приходи   10 80

   07 Приходи од других нивоа власти   625 674

    УКУПНО ГЛАВА 18: 2,498 2,242 635 754

    ФОНД ЗА ПРОТИВПОЖАРНУ ЗАШТИТУ

3 19 320  Услуге противпожарне заштите

   421 Стални трошкови 5 2   

   425 Текуће поправке и одржавање 50 49   

 426 Материјал 25 25   

   512 Машине и опрема 1    

    Укупно за функцију 320: 81 76   

    Извори финансирања за функцију 320:     

   01 Приходи из буџета 81 76   

    УКУПНО ГЛАВА 19: 81 76   

    ФОНД ЗА ТРЕЋЕ ДЕТЕ

3 20 040  Породица и деца

   472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,000 512   

    Укупно за функцију 040: 1,000 512   

    Извори финансирања за функцију 040:     

   01 Приходи из буџета 1,000 512   

    УКУПНО ГЛАВА 20: 1,000 512   

    ФОНД ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ

3 21 421  Пољопривреда

   421 Стални трошкови 10    

   423 Услуге по уговору 89    

   424 Специјализоване услуге 9,800  2,000  



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 22

   426 Материјал 100    

   512 Машине и опрема 1    

    Укупно за функцију 421: 10,000 0 2,000 0

    Извори финансирања за функцију 421:     

   01 Приходи из буџета 6,000    

   07 Приходи од других нивоа власти   2,000  

   13
Нераспоређени вишак прихода из ранијих 
год. 4,000    

    УКУПНО ГЛАВА 21: 10,000 0 2,000 0

    ФОНД ЗА ЕКОЛОГИЈУ

3 22 560  Заштита животне средине некласификована на другом месту

   424 Специјализоване услуге 1    

    Укупно за функцију 560: 1 0   

    Извори финансирања за функцију 560:     

   01 Приходи из буџета 1    

    УКУПНО ГЛАВА 22: 1 0   

    ФОНД ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА МАЛИХ И СРЕДЊИХ ПРЕДУЗЕЋА

3 23 620  Развој заједнице

   423 Услуге по уговору 1    

    Укупно за функцију 620: 1 0   

    Извори финансирања за функцију 620:     

   01 Приходи из буџета 1    

    УКУПНО ГЛАВА 23: 1 0   

    ФОНД ЗА ПОМОЋ ИЗБЕГЛИМ И РАСЕЉЕНИМ ЛИЦИМА

3 24 070  Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом месту

   472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 50  1,500 1,500

    Укупно за функцију 070: 50 0 1,500 1,500

    Извори финансирања за функцију 070:     

   01 Приходи из буџета 50    

   07 Приходи од других нивоа власти   1,500 1,500

    УКУПНО ГЛАВА 24: 50 0 1,500 1,500

    УКУПНО РАЗДЕО 3: 494,116 399,141 54,047 44,640

    УКУПНО РАЗДЕО 1+2+3: 531,625 433,884 54,047 44,640
ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 23

Члан 13.

Завршни рачун буџета општине Темерин садржи:
1)Биланс стања на дан 31.12.2009. године;
2)  Биланс прихода и расхода у периоду од 01.01.2009. до 31.12.2009. године;
3)  Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду од 01.01.2009. до     
     31.12.2009. године;
4)  Извештај о новчаним токовима у периоду од 01.01.2009. до 31.12.2009. године;
5)   Извештај  о  извршењу  буџета  сачињен  тако  да  приказује  разлике  између
одобрених
     средстава и извршења у периоду од 01.01.2009. до 31.12.2009. године;
6) Објашњење великих одступања између одобрених средстава и извршења за 

период од 01.01.2009. до 31.12.2009. године;
7)  Извештај о примљеним донацијама и кредитима, домаћим и иностраним и 
     извршеним отплатама дугова у периоду од 01.01.2009. до 31.12.2009. године;
8)  Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период
     од 01.01.2009. до 31.12.2009. године.

Члан 14.

Завршни рачун буџета општине Темерин за 2009. годину не садржи Извештај
екстерне ревизије о финансијским извештајима из члана 13. ове Одлуке.

Члан 15.

Извештај о извршењу Одлуке о буџету општине Темерин за 2009. годину је
саставни део ове Одлуке.

Члан 16.

Одлука о завршном рачуну буџета општине Темерин за 2009. годину, заједно
са  Извештајем  о  извршењу  Одлуке  о  буџету  општине  Темерин  за  2009.  годину
доставити Управи за трезор,  најкасније до 15. јуна 2010. године.

Члан 17.

Ова одлука ће се објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                             ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
Број: 06-9-1/2010-01
Дана: 10.06.2010. године                                               Михаљ др. Матушка, с.р.
Т Е М Е Р И Н



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 24

108.

На основу члана 32. став 1. тачка 6., а у вези са чланом 88. став 1. Закона о
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 129/2007) и члана 35. тачка 6., а у
вези са  чланом 101.  став 1.  Статута општине Темерин (''Службени лист општине
Темерин'', бр. 11/2008),

Скупштина општине Темерин на XVII седници одржаној 28. маја 2010. године,
донела је

О Д Л У К У

О УСВАЈАЊУ СПОРАЗУМА О МЕЂУОПШТИНСКОЈ САРАДЊИ НА РЕАЛИЗАЦИЈИ
ПРОЈЕКТА ФОРМИРАЊА И ОБУКЕ МЕЂУОПШТИНСКОГ РАДНОГ ТИМА ЗА

КОНТРОЛУ И СМАЊЕЊЕ ГУБИТАКА ВОДЕ У ЈУЖНО-БАЧКОМ ОКРУГУ

I

Усваја  се  Споразум  о  међуопштинској  сарадњи  на  реализацији  пројекта
формирања и обуке међуопштинског радног тима за контролу и смањење губитака
воде у Јужно-бачком округу. 

II

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном
листу општине Темерин''.
                           

                                                   
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Број: 06-7-1/2010-01
Дана:  28.05.2010.године   Михаљ др. Матушка,с.р.
Т Е М Е Р И Н

На основу  чланова  5.  и  8.  Закона  о  заштити  животне  средине  (''Службени
гласник  РС'',  бр.  135/2004)  и  члана  13.  став  1.  Закона  о  локалној  самоуправи
(''Службени  гласник  РС'',  бр.  129/2007),  члана____Статута  општине  Бач,
члана____Статута  општине  Бачки  Петровац,  члана____Статута  општине  Бачка



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 25

Паланка,  члана____Статута  општине  Бечеј,  члана____Статута  општине  Беочин,
члана____Статута  општине  Врбас,  члана____Статута  општине  Србобран,
члана____Статута  општине  Жабаљ,  члана____Статута  општине  Темерин,
члана____Статута општине Тител, члана____Статута општине Сремски Карловци и
члана  ____Статута  града  Новог  Сада,  а  у  складу  са  Стратешким  документима
развоја општина потписница, закључује се следећи

С П О Р А З У М

О МЕЂУОПШТИНСКОЈ САРАДЊИ НА РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА ФОРМИРАЊА И
ОБУКЕ МЕЂУОПШТИНСКОГ РАДНОГ ТИМА ЗА КОНТРОЛУ И СМАЊЕЊЕ

ГУБИТАКА ВОДЕ У ЈУЖНО-БАЧКОМ ОКРУГУ

Члан 1.

Потписнице Споразума договарају Пројекат чији се основ налази у Закону о
заштити животне средине, тј. прописаној дужности општина да као субјекти система
заштите  животне  средине  у  обављању  својих  (комуналних)  делатности  обезбеде
рационално коришћење природних богатстава, а поготово у начела одрживог развоја
које  промовише  принципе  економичног  и  разумног  коришћења  природних  и
створених вредности са циљем да се сачува и унапреди квалитет животне средине
за садашње и будуће генерације. 

Члан 2.

Предмет Споразума је формирање и обука међуопштинског Радног тима за
контролу  и  смањење  губитака  (у  даљем  тексту:  Радни  тим)  сачињеног  од
представника  Општине  Бач,  Општине  Бачка  Паланка,  Општине  Бачки  Петровац,
Општине  Беочин,  Општине  Бечеј,  Општине  Врбас,  Општине  Жабаљ,  Општине
Србобран, Општине Сремски Карловци, Општине Темерин и Општине Тител.  

Члан 3.

Стране  потписнице  сагласно  констатују  да  су  спремне  да  њихове  локалне
службе надлежне за послове управљања комуналним водама, заједно са локалним
комуналним предузећима, активно учествују у формирању и обуци Радног тима, те
да  ће  обезбедити  пуну  срадњу  са  локалним  комуналним  предузећима  у  процесу
прикупљања података потребних за рад Радног тима, односно за припрему пројеката
из области одрживог управљања комуналним водама у региону.

Члан 4.



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 26

Извршиоци  пројекта  су  локалне  самоуправе  потпснице  Споразума,  као  и
њихова предузећа надлежна за послове управљања комуналним водама.

Члан 5.

Странке потписнице се обавезују да:

- најкасније до 15.  маја 2010.  године на седници Скупштине општине
донесу  Одлуку  о  приступању  Пројекту  формирања  и  обуке
међуопштинског Радног тима за контролу и смањење губитака воде, 

- најкасније до 15.  маја 2010.  године на седници Скупштине општине
донесу  Одлуку  о  формирању  Општинске  радне  групе  за  одрживо
управљање комуналним водама које ће имати по најмање 3 члана,

- предложе  до  2  кандидата  из  Општинске  радне  групе  за  одрживо
управљање комуналним водама који ће у оквиру пројекта бити бирани
за чланове Радног тима који ће бројати 12 чланова.

Члан 6.

Општинске Радне групе за одрживо управљање комуналним водама дужне су
да до 15. јуна 2010. године доставе Радном тиму податке неопходне за одређивање
биланса воде у општинским водоводима, односно у Јужно-бачком управном округу.

Члан 7.

Радни тим је дужан да до 30. августа 2010. године сачини најмање 4 предлога
пројекта у циљу унапређења контроле губитака воде, односно у циљу унапређења
одрживости управљања водама у Јужно-бачком управном округу, а у сагласности са
Општиским радним групама за одрживо управљање комуналним водама.

Члан 8.

Потписнице  овог  Споразума  дужне  су  да  по  формулисаним  предлозима
пројеката, до краја 2010. године, обезбеде ниво средстава довољан за кандидовање
пројеката код домаћих и међународних фондова за добијање преосталих средстава
неопходних за реализацију пројеката.

Члан 9.

Организација, администрација и комуникација у вези са састанцима, обукама,
путовањима и другим активностима биће реализована кроз удружење ИПМ.

Члан 10.

Задужење Радног тима по престанку овог  Пројекта биће да без  надокнаде,
самостално  анализира  или  да  врши  надзор  над  квалитетом  анализа  стања
водоводних мрежа равноправно у свим општинама потписницама и да предлаже за
финансирање пројекте из области управљања комуналним водама, тј.  из  области
смањења губитака воде у име и/или за потребе једне или више општина, као и да



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 27

контролише и даје мишљење на квалитет предлоге пројекта трећих лица која се баве
истом проблематиком у региону (предмет посебног уговора).

Члан 11.

Овај Споразум ступа на снагу даном потписивања.

Члан 12.

Измене и допуне овог Споразума ће се вршити на исти начин како је Споразум
донет.

Члан 13.

Саставни делови овог Споразума чине:
- Одлуке Скупштина општина.

109.

На основу члана 15.  Споразума о  међуопштинској  сарадњи на реализацији
пројекта формирања и обуке међуопштинског радног тима за контролу и смањење
губитака воде у Јужно-бачком округу (''Службени лист општине Темерин'', бр. 7/2010)
и члана 35. тачка 23. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',
бр. 11/2008),

Скупштина општине Темерин на XVII  седници одржаној  10. јуна 2010. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКЕ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ОДРЖИВО УПРАВЉАЊЕ
КОМУНАЛНИМ ВОДАМА

I

ОБРАЗУЈЕ СЕ Општинска радна група за одрживо управљање комуналним
водама у саставу:

1. Тибор Пушкаш,
2. Амалија Бочковић и
3. Мирослав Стојичић.

За члана Радног тима Пројекта из Општинске радне групе предлаже се:
1. Тибор Пушкаш



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 28

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.
                           

                                                   
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Број: 06-7-16-1/2010-01
Дана:  10.06.2010.године   Михаљ др. Матушка,с.р.
Т Е М Е Р И Н

110.

На  основу  члана  32.  тачка  9.  Закона  о  локалној  самоуправи  (''Службени
гласник  Републике  Србије'',  бр.  129/2007,  члана  12.  став  1.  Закона  о  јавним
предузећима  и  обављању  делатности  од  општег  интереса  (''Службени  гласник
Републике Србије, бр. 25/2000, 25/2002, 107/2005 и 108/2005), члана 16. Одлуке о
оснивању  Јавног  комуналног  предузећа  ''Темерин''  Темерин  (''Службени  лист
општине Темерин'', бр. 9/97, 3/98, 12/98, 7/2003, 5/2004 и 1/2005)  и члана 35. тачка 9.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 11/2008),

Скупштина општине Темерин на XVII  седници одржаној  10. јуна 2010. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈКП ''ТЕМЕРИН''
ТЕМЕРИН

I

ВИТОМИР БОЖИЧИЋ  разрешава се  дужности члана Управног  одбора ЈКП
''Темерин'' Темерин.

II



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 29

ДЕЈАН  ВУКОТИЋ  именује  се  за  члана  Управног  одбора  ЈКП  ''Темерин''
Темерин.

III

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.
                           
                                                 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Број: 06-7-16-2/2010-01
Дана:  10.06.2010.године   Михаљ др. Матушка,с.р.
Т Е М Е Р И Н

111.

На  основу  члана  14.  Закона  о  локалним  изборима  (''Службени  гласник
Републике Србије'', број 129/2007) и члана 35. тачка 23. Статута општине Темерин
(''Службени лист општине Темерин'',  број 11/2008),

Скупштина општине Темерин на XVII  седници одржаној  10. јуна 2010. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ
КОМИСИЈЕ

I

МАРИНИ  ЗЕЉКОВИЋ  утврђује  се  престанак  функције  члана  Општинске
изборне комисије, због поднете оставке.

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.
                           



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 30

                                                   
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Број: 06-7-16-3/2010-01
Дана:  10.06.2010.године   Михаљ др. Матушка,с.р.
Т Е М Е Р И Н

112.

На  основу  члана  14.  Закона  о  локалним  изборима  (''Службени  гласник
Републике Србије'', број 129/2007) и члана 35. тачка 23. Статута општине Темерин
(''Службени лист општине Темерин'',  број 11/2008),

Скупштина општине Темерин на XVII  седници одржаној  10. јуна 2010. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ

I

СЛАВИЦА КАРАН, именује се за члана Општинске изборне комисије.

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.
                           

                                                   
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Број: 06-7-16-4/2010-01
Дана:  10.06.2010.године    Михаљ др. Матушка,с.р.
Т Е М Е Р И Н



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 31

113.

На  основу  члана  32.  тачка  9.  Закона  о  локалној  самоуправи  (''Службени
гласник РС'', бр. 129/2007), члана 35. тачка 9. Статута општине Темерин (''Службени
лист општине Темерин'', бр. 11/2008) и члана 8. став 2. Одлуке о оснивању Агенције
за развој општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 15/2008),

Скупштина општине Темерин на XVII  седници одржаној  10. јуна 2010. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА
АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

I

Утврђује  се престанак  функције председника Надзорног одбора Агенције  за
развој општине Темерин ДРАГОСЛАВУ ШЕВИ, због поднете оставке.

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.
                           

                                                   
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН    ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Број: 06-7-16-5/2010-01
Дана:10.06.2010.године                  Михаљ др. Матушка,с.р.
Т Е М Е Р И Н

114.

На  основу  члана  32.  тачка  9.  Закона  о  локалној  самоуправи  (''Службени
гласник  РС'',  бр.  129/2007),  члана  54.  став  2.  и  4.  Закона  о  основама  система



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 32

образовања и васпитања (''Службени гласник Републике Србије, бр.72/2009) и члана
35.  тачка  9.  Статута  општине  Темерин  (''Службени  лист  општине  Темерин'',  бр.
11/2008),

Скупштина општине Темерин на XVIII седници одржаној 10. јуна 2010. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
 ''ПЕТАР КОЧИЋ'' ТЕМЕРИН

I

За чланове Школског одбора Основне школе ''Петар Кочић'' Темерин именују
се:

Представници запослених:
1. Војин Коларов
2. Здравко Богуновић
3. Вера Грубор

Представници родитеља:
1. Сања Дејановић
2. Гордана Пјевац
3. Жељко Чавић

Представници општине:
1. Балог Ференци Жужана
2. Бранислав Стојичић
3. Милица Вујиновић 

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН   ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Број: 06-9-4-1/2010-01
Дана:  10.06.2010.године       Михаљ др. Матушка,с.р.
Т Е М Е Р И Н

115.



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 33

На  основу  члана  32.  тачка  9.  Закона  о  локалној  самоуправи  (''Службени
гласник РС'', бр. 129/2007), члана 54. став 2. Закона о основама система образовања
и васпитања (''Службени гласник Републике Србије, бр.72/2009) и члана 35. тачка 9.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 11/2008),

Скупштина општине Темерин на XVIII седници одржаној 10. јуна 2010. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
 ''СЛАВКО РОДИЋ'' БАЧКИ ЈАРАК

I

За  чланове  Школског  одбора  Основне  школе  ''Славко  Родић''  Бачки  Јарак
именују се:

Представници запослених:
1. Слободан Ћирак
2. Светлана Матовић
3. Нада Гвозденовић

Представници родитеља:
1. Виолета Кнежевић
2. Александра Чавић
3. Душанка Козомора

Представници општине:
1. Дејан Ајдуковић
2. Љупко Тодоровић
3. Драган Родић

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН    ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Број: 06-9-4-2/2010-01
Дана:  10.06.2010.године       Михаљ др. Матушка,с.р.
Т Е М Е Р И Н

116.



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 34

На  основу  члана  32.  тачка  9.  Закона  о  локалној  самоуправи  (''Службени
гласник РС'', бр. 129/2007), члана 54. став 2. Закона о основама система образовања
и васпитања (''Службени гласник Републике Србије, бр.72/2009) и члана 35. тачка 9.
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 11/2008),

Скупштина општине Темерин на XVIII седници одржаној 10. јуна 2010. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 
 ''ДАНИЛО ЗЕЛЕНОВИЋ'' СИРИГ

I

За  чланове  Школског  одбора  Основне  школе  ''Данило  Зеленовић''  Сириг
именују се:

Представници запослених:
1. Радојка Радаковић
2. Тома Обрадовић
3. Ивана Карановић

Представници родитеља:
1. Бранка Ковачић
2. Бернарда Вулић
3. Љубица Марић

Представници општине:
1. Милан Кешељ
2. Милан Латиновић
3. Ката Радонић

II

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН    ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Број: 06-9-4-3/2010-01
Дана:  10.06.2010.године       Михаљ др. Матушка,с.р.
Т Е М Е Р И Н

117.



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 35

На  основу  члана  219.  став  4.  Закона  о  здравственој  заштити  (''Службени
гласник  Републике  Србије,  бр.107/2005)  и  члана  35.  тачка  23.  Статута  општине
Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 11/2008),

Скупштина општине Темерин на XVIII седници одржаној 10. јуна 2010. године,
донела је

Р Е Ш Е Њ Е

О РАЗРЕШЕЊУ И ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО
УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ

УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ

I

др. Далиборка Јанковић, доктор медицине разрешава се дужности за стручно
утврђивање времена и узрока смрти урмлих изван здравствене установе и издавање
потврде о смрти.

II

др.  Бранислав  Кузмановски, доктор  медицине  одређује  се  за  стручно
утврђивање времена и узрока смрти урмлих изван здравствене установе и издавање
потврде о смрти.

     III

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АП ВОЈВОДИНА
ОПШТИНА ТЕМЕРИН    ПРЕДСЕДНИК
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ,
Број: 06-9-4-4/2010-01
Дана:  10.06.2010.године       Михаљ др. Матушка,с.р.
Т Е М Е Р И Н

С А Д Р Ж А Ј 



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 36

РЕД. БР. НАЗИВ АКТА   СТРАНА

107.
ОДЛУКА О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2009.

ГОДИНУ
1

108.

ОДЛУКА О УСВАЈАЊУ СПОРАЗУМА О МЕЂУОПШТИНСКОЈ САРАДЊИ
НА РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА ФОРМИРАЊА И ОБУКЕ

МЕЂУОПШТИНСКОГ РАДНОГ ТИМА ЗА КОНТРОЛУ И СМАЊЕЊЕ
ГУБИТКА ВОДЕ У ЈУЖНО-БАЧКОМ ОКРУГУ 

24

109.
РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКЕ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ОДРЖИВО

УПРАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИМ ВОДАМА
27

110.
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА

ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН
28

111.
РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ
29

112. РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 30

113.
РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА
НАДЗОРНОГ ОДБОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН

31

114.
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ

ШКОЛЕ ''ПЕТАР КОЧИЋ'' ТЕМЕРИН
32

115.
РЕШЕЊЕО ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ

ШКОЛЕ ''СЛАВКО РОДИЋ'' БАЧКИ ЈАРАК
33

116.
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ

ШКОЛЕ ''ДАНИЛО ЗЕЛЕНОВИЋ'' СИРИГ
34

117.
РЕШЕЊЕ О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО

УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ
УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ

35

*
* 
         

  
Издавач:   Скупштина општине Темерин            

          

Одговорни уредник:
  Ђураки Јанош,  секретар Скупштине   општине  Темерин

   
Годишња претплата:  1500,00 динара.

   
Жиро рачун број:  840-324641-85

  
Прималац:  Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке:  
За "Службени лист општине Темерин"  

  

  
Телефон број:  021/ 843-888   

  
Штампа: Општинска управа општине Темерин    



Број 7. Службени лист општине Темерин   14.06.2010. Страна 37


	Примерак 100,00 динара
	О Д Л У К У
	I
	II
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	III
	
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II
	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II

	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II

	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II

	Р Е Ш Е Њ Е
	I
	II

	Р Е Ш Е Њ Е
	III
	НАЗИВ АКТА
	СТРАНА
	РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКЕ РАДНЕ ГРУПЕ ЗА ОДРЖИВО УПРАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИМ ВОДАМА
	РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈКП ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН
	РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ
	РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ
	РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН
	РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''ПЕТАР КОЧИЋ'' ТЕМЕРИН
	РЕШЕЊЕО ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''СЛАВКО РОДИЋ'' БАЧКИ ЈАРАК
	РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ ''ДАНИЛО ЗЕЛЕНОВИЋ'' СИРИГ
	РЕШЕЊЕ О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ




